A paret. Quippe illud, *posuit*, pro præterito et futuro ponitur. Pro futuro quidem, quod, periodo status hujusce præsentis impleta, veniet Dominus, ac justos, nempe fideles, in quibus quasi in tabernaculo conquiescit (unum enim corpus omnes sunt, ex eodem genere, qui fidem eandem ac justitiam receperint), in eandem unitatem restitutus. At hi quidem ut caput, illi vero ut oculi, hi quidem ut aures, illi vero ut manus, hi denique ut pectora, illi vero ut pedes, in sole collocabuntur lucidi. *Lucente ut sol* ^a, vel in sole; quoniam angelus princeps in sole est. *Diebus enim uti præsit*, collocatus est sicuti luna ut nocti præsit ^b. Dies autem, angeli, vocati sunt. Cum solis angelis, inquit, ordine pari una sedem obtinebunt, unum, ut caput, corpore uno existente, sol et ipsi ratione quadam tandem aliquando futuri sint. Dierum autem et ipsi præsides, sicut ille qui in sole sedem habet, ad id quod majus est, quo et ipse prior in eodem commigraverit; ac rursus ascendentes ad stationem priorem revertunt, respectu præteriti posuit; utpote primæ creationis angeli, non amplius per providentiam ministerio definito sint occupati, sed ut in requie, in perseverantia, atque assidua Dei contemplatione maneat. Qui vero his immediatiores sunt, ad eum nempe ordinem proficiunt, quem ipsi reliquerunt; sic etiam ratione pari, qui sunt inferiores.

367 LVII. Sunt itaque, secundum Apostolum, creationis primæ angeli, qui in summa arce collocati sunt; hi vero throni sint; quamvis virtutes sunt primo creati, quippe in iis quiescit Deus, sicuti etiam in fidelibus. Unusquisque enim secundum profectum proprium, propriam etiam de Deo scientiam habet; in qua quidem scientia conquiescit Deus, ac illi æternitatem consecuti sunt, propter scientiam, qua sunt præditi. Et, an comma: *In sole posuit tabernaculum suum*, sic sit intelligendum: *In sole posuit*, hoc est in Deo qui est proximus Deus; sicut est in Evangelio: *Eli, Eli* ^c, pro eo nimirum, *Deus meus, Deus meus*. Insuper hoc, *Super omnem principatum, et potestatem, ac virtutem, et omne nomen quod nominatur*, hi sunt, qui ex hominibus angeli et archangeli perfecte constituti, uti demum naturam creationis primæ angelorum consequantur. Quippe qui ex hominum in an-

^a Math. xiii, 43. ^b Gen. i, 18. ^c Matth. xxvii, 46. [✕] P. 994 ED. POTTER.

(78) Παρουσίαν κατάστασιν. Corrupte utrobique. SYLBURG. — Legendum videtur παρουσίαν κατάστασιν. Paulo ante Sylburgio visum est legi debere ordine inverso, τῷ παρωχηκῷ ἀντὶ τοῦ ἐνεστώτα · id certe innuunt sequentia.

(79) Ἀποκαταστησόμενος. Flor., ἀποκαταστησόμενοι. Quæ lectio non male congruit. Nostræ scripturæ, singulari numero, coheræntia hac est, cum præcedentibus, Ὁ Κύριος ἐλεύσεται, καὶ (i. e. etiam) τοὺς δικαίους, τοὺς πιστοὺς (sequentia enim sunt parentheta), εἰς τὴν αὐτὴν ἐνότητα ἀποκαταστησόμενος. Forsan etiam sequentia sic legenda: Ἀλλ' ὁ μὲν ὡς κεφαλὴ, οἱ δὲ ὡς μέλη. Καὶ τούτων οἱ μὲν ὡς ὀφθ. SYLBURG.

^f (80) Μεθ' ἡλίου. Forte καθ' ἡλίου, vel ἐφ' ἡλίου, in sole; ut paulo infra. Sequentia sic interpretabuntur paulo melius: ταγήσονται ἐν, ὡς περ κεφαλὴ σώματος, ὄντος ἐνός, ὁ ἥλιος, ἐσόμενοι ποτε κατὰ τινα περίοδον καὶ αὐτοὶ ἀρχόντες ἡμερῶν. SYLBURG.

(81) Ἀφίκονται. Non minus aptum fut. tempus ἀφίξονται. Id.

(82) Ἡλ, Quasi quidem ἐν τῷ Ἡλ. Hebraico γῆ, quod solem significaret. SELD. Mira Hebraici sermonis inscitia, illa τοῦ ἡλίου, et Ἡλῆ evangelicæ conjugatio: ut et quod Romani milites, illa voce Eliam appellasse Dominum in cruce putaverunt. COMBER.

giorum statum transeunt, sub angelorum institutione, mille annos erudiuntur, ad perfectionem quidem reversi ac determinati. Deim, qui docendi munus in se susceperunt, in potestatem archangelicam transeunt : qui vero discendi partes perfece- runt, illos rursus, qui ex hominibus ad angelos transeunt, erudiendos suscipiunt; sic postea perio- dis certis jam dictis in propriam angelicamque corporis stationem constituuntur.

LVIII. *Lex Domini immaculata convertens ani- mas* ^a. *Lex ac Verbum*, ipse Salvator dicitur, prout asserit Petrus in *Prædicatione*; imo propheta : *De Sion exibit lex, et Verbum Domini de Jerusalem* ^b.

LIX. *Testimonium Domini fidele, sapientiam præ- stans parvulis*. Testamentum Domini verum, *sapientiam præstans parvulis*; his nimirum qui ab omni malitia sunt immunes; tum apostolis, dein et nobis. Insuper et ipsum Domini testimonium, quo post passionem a mortuis resurrexit, illud ipsum revera verum cum esset, ad firmitatem fidei Eccle- siam adduxit.

LX. *Timor Domini castus, permanens in sæculum sæculi*. Illos qui a timore ad fidem conversi sunt ac iustitiani, in sæculum permanere asserit. *Judicia Domini vera*, firma, immobilisque, quæ mercedem justam concedunt, et quæ in unitatem fidei justos constituunt. Quippe hoc indicat, quod dicitur: *Justificata in semetipsa* ^c. *Super aurum ac lapidem pretiosum* hujusmodi sunt desideria ^d.

LXI. *Etenim servus tuus custodit ea* ^e. Nempe haud quia servus sicuti David : sed populus omnis qui tandem salutis particeps futurus sit, ex obedi- entia mandatis præstita, Dei servus vocatus est.